РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

Собрание  депутатов

Кутейниковского сельского поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«28» мая 2012 года                    № 104                сл. Кутейниково

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Кутейниковского сельского поселения от 29.11.2010 № 63

 « Об установлении ставок земельного налога»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Областным законом от 01.08.2011 № 643-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», учитывая поручение заместителя Губернатора Ростовской области – министра финансов от 29.02.2012 № 921.1-16/267 по вопросу освобождения от уплаты земельного налога семей, имеющих трех и более детей, а также социальную значимость данного вопроса, Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения второго созыва,
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 29.11.2010 № 63 «Об установлении ставок земельного налога» следующее изменение:

-  ст. 8.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«8.1. Освобождаются от уплаты 100% земельного налога многодетные семьи, имеющие трех и более детей, на земельные участки,  право на  которые возникло в результате бесплатного приобретения земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на интернет сайте Администрации Родионово-Несветайского района.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Кутейниковского сельского поселения.
Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                            Н.Н. Лихачевская